
DECRETO N. 293 DEL 21/03/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: RILEVAZIONE INCARICHI/ORE CARENTI  DI  ASSISTENZA PRIMARIA - 
MEDICI AD ATTIVITA' ORARIA - PUBBLICAZIONE DI MARZO 2024



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la legge regionale n.33 del 30.12.2009 ‘Testo unico delle leggi regionali in 
materia di sanità’,  come modificata con successive leggi regionali n. 23 dell’11.08.2015 
‘Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo:  modifiche al  titolo I  e al  titolo II  della 
legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33’ e n. 22 del 15.12.2021 ‘Modifiche al Titolo I e al  
Titolo VII della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33’;

VISTI i seguenti articoli dell’Accordo Collettivo Nazionale (di seguito ACN) per la Medicina 
Generale del 28.4.2022:
-art.  32  che  determina  in  1:5000  il  rapporto  ottimale  dei  medici  del  ruolo  unico  di 
assistenza primaria ad attività oraria, quindi un medico/24 ore ogni 5.000 abitanti residenti, 
con possibile variazione in diminuzione o in aumento fino al 30% a livello di contrattazione 
decentrata regionale;
-art.  34 che prevede che entro la fine di  Marzo di  ogni anno la Regione pubblichi  sul 
Bollettino  Ufficiale  l’elenco  degli  incarichi/ore  vacanti  di  medico  del  ruolo  unico  di 
assistenza primaria ad attività oraria, individuati dalle Aziende sulla base dei criteri di cui al 
precedente art.  32, unitamente agli incarichi/ore che si renderanno disponibili nel corso 
dell’anno;

VISTA la nota regionale prot.n. 7880 del 7.2.2024 relativa alla richiesta degli incarichi/ore 
vacanti di assistenza primaria ad attività oraria per l’anno 2024, al fine della pubblicazione 
sul BURL di Marzo 2024, che stabilisce che il rapporto ottimale da utilizzare per il calcolo è 
di 1:6500;

INFORMATE  a  riguardo  le  OO.SS.  della  Medicina  Generale  componenti  il  Comitato 
Aziendale;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa  da FRANCHINI  CRISTINA  Direttore della  Struttura  DIPARTIMENTO  CURE 
PRIMARIE, e da ISERNIA ROBERTA FIORENZA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di rilevare gli  incarichi/ore vacanti  di Assistenza Primaria ad attività oraria per la 
pubblicazione  di  Marzo  2024,  come esposte  nel  prospetto  allegato  al  presente 



provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale Welfare 
della  Regione  Lombardia  –  U.O.  Rete  Territoriale  -  ai  fini  della  prevista 
pubblicazione sul BURL;

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


